
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2022 (SRP) 
 

Às 10:13 horas do dia 23 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00034/2022, referente ao
Processo nº 657/2022, o pregoeiro, Sr(a) DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cacamba De Caminhao
Descrição Complementar: CAÇAMBA TIPO VAGÃO BASCULANTE MÓVEL EM AÇO - ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPAÇIDADE DE 7,5 METROS CÚBICOS/6000KG, RODADO TIPO
TANDEM COM 04 PNEUS R16 X7.5'', ACIONAMENTO DE CILINDRO POR COMANDO HIDRAULICO, TAMPAS
REMOVÍVEIS, TRASEIRA BASCULANTE, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA TRÂNSITO CONFORME NORMAS DO
CONTRAN, ALIMENTADO PELA BATERIA DO TRATOR, ESTRUTURA E CAÇAMBA EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 2,65 MM; LIGAÇÃO POR MANGUEIRA AO COMANDO DO TRATOR; CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO
A SER UTILIZADA ACOPLADA AO TRATOR DE 80 CV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.700,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 09/08/2022 14:17:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 4
Descrição: Caminhão Carga
Descrição Complementar: Caminhão Carga Potência Motor: 280 CV, Combustível: Óleo Diesel , Tipo Motor: Diesel ,
Capacidade Carga: 13.000 KGF, Tipo Carroceria: Tanque Pipa , Características Adicionais: Ar Condicionado,
Direção:Hidráulica, Tanque Combu-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 687.192,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 09/08/2022 14:18:27 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 5
Descrição: Motoniveladora
Descrição Complementar: Motoniveladora Potência Operacional Máxima: 172 HP, Peso: 16.200 KG, Largura
Lâmina: 3.960 MM, Altura Lâmina: 622 MM, Espessura Lâmina: 22 MM, Velocidade Máxima Avante: 42,90 KM/H,
Velocidade Máxima À Ré: 28,50 KM/H, Capacidade Tanque Combustível: 340 L, Tipo Transmissão: Direct
Drive/Power-Shift E Contra-Eixos , Tipo Eixo: Dianteiro Em Aço Poldado/Montado Com Rolamentos , Tipo Freio:
Multidiscos Banhados A Óleo/Auto-Ajustáveis , Tipo Chassi: Flangeado Em Caixa Fechada , Tipo Roda: Pneu 14" X
24"-10 , Características Adicionais: Alarme De Ré/Ar Condicionado/Rádio Toca-Fitas/
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.046.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 09/08/2022 14:19:36 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 6
Descrição: Reboque de transporte de pessoal e/ou carga
Descrição Complementar: REBOQUE TIPO PIPA D'ÁGUA/BOMBEIRO EM AÇO, ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS TANQUE 4500 LITROS, BOMBA CENTRÍFUGA MOVIDA PELO TRATOR,
VAZÃO 38 M³/H, CANHÃO 18 MM, PRATO DISTRIBUIDOR, MANGUEIRAS, ESGUICHO LATERAL COMPLETO, COM
PONTEIRAS 18 E 16 MM, RODADO TIPO TANDEM COM 04 PNEUS R16 X7.5'' SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA
TRÂNSITO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, ALIMENTADO PELA BATERIA DO TRATOR/CAMINHÃO, ESTRUTURA E
CAÇAMBA EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65 MM; LIGAÇÃO POR MANGUEIRA AO COMANDO DO
TRATOR/CAMINHÃO; CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Retroescavadeira
Descrição Complementar: Retroescavadeira Peso Vazia: 7.100 KG, Potência Operacional Mínima: 79 HP,
Capacidade Mínima Carregadeira: 1 M3, Capacidade Mínima Escavadeira: 0,30 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 450.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 09/08/2022 14:19:56 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 8
Descrição: Roçadeira Agrícola
Descrição Complementar: Roçadeira Agrícola Largura Corte: Mínimo 150 CM, Altura Corte: 5 A 20 CM, Rotação:
540 RPM, Tipo Engate: 3 Pontas , Características Adicionais: 2 Facas De Roçagem, Compatível Com Trator De Potên
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.883,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Potência: 144 CV, Tipo Combustível: Óleo Diesel , Tipo Motor: Turbo Intercooler, 4
Cilindros , Tipo Uso: Agrícola , Características Adicionais: Com Capota E Estrutura Anticapotagem, Mala De Fer- ,
Tipo: Trator
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 361.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 10
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Potência: 85 CV, Tipo Combustível: Óleo Diesel , Cilindrada Motor: Mínimo 3.000



CM3, Quantidade Marchas Ré: Mínimo 4 UN, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 12 UN, Tipo Motor: 4 Cilindros ,
Tração: 4x4 , Tipo Uso: Agrícola , Características Adicionais: Plataformado, Com Capota E Estrutura Anticapotagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 317.723,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRIAMA BD PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 315.000,0000 e
a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
10:13:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRIAMA BD PECAS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.078.678/0001-03, Melhor lance: R$ 315.000,0000

Item: 11
Descrição: Veículo Transporte Pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo: Van , Combustível: Óleo Diesel , Cor: Branca , Tipo
Câmbio: Manual , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Habitáculo E , Capacidade
Passageiro: 10 UN, Potência Mínima: 100 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 397.884,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS
LTDA , pelo melhor lance de R$ 385.000,0000 , com valor negociado a R$ 379.000,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
10:13:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA, CNPJ/CPF:
03.093.776/0007-87, Melhor lance: R$ 385.000,0000, Valor Negociado: R$ 379.000,0000

Fim do documento


